
 

 

„Europejskie doświadczenie – nowy wymiar nauczania” 

Szkoła Podstawowa nr 1 Pilica 

Skuteczna komunikacja i wystąpienia publiczne 

 

 



 

Informacja o programie 
Projekt „Europejskie doświadczenie – nowy wymiar nauczania” został zrealizowany 

przez Szkołę Podstawową nr 1 w Pilicy, zwaną organizacją wysyłającą, we 

współpracy z Erasmus Learning Academy SL, zwaną organizacją przyjmującą. 

Projekt został dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

(FERS) 2021-2027. Był on realizowany zgodnie z zasadami programu Erasmus+ i 

współfinansowany z projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry 

edukacji szkolnej”, którego beneficjentem była Fundacja Rozwoju Systemu 

Edukacji. 

Cele projektu obejmowały: 
• Zwiększenie kwalifikacji 10 członków kadry kierowniczej i edukacyjnej SP nr 1 

w Pilicy w zakresie metod i narzędzi pracy z uczniami o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych poprzez udział w kursie. 

• Rozwój umiejętności 10 członków kadry kierowniczej i edukacyjnej SP nr 1 w 

Pilicy w obszarze skutecznej komunikacji i wystąpień publicznych dzięki 

uczestnictwu w kursie. 

• Podniesienie kwalifikacji językowych, społecznych, kulturowych, osobistych 

oraz z zakresu zarządzania projektami wśród kadry SP nr 1 w Pilicy poprzez 

realizację projektu z zagranicznym partnerem. 

• Poprawę jakości kształcenia w SP nr 1 w Pilicy dzięki wdrożeniu nowych 

metod i narzędzi pracy poznanych podczas kursów zrealizowanych we 

współpracy z zagranicznym partnerem. 

W ramach projektu zorganizowano: 
• Kurs dla grupy I pt. „Skuteczna komunikacja i wystąpienia publiczne” dla 10 

przedstawicieli kadry kierowniczej i edukacyjnej SP nr 1 w Pilicy. 

• Kurs dla grupy II pt. „Integracja i różnorodność – specjalne potrzeby i 

edukacja włączająca” dla 10 przedstawicieli kadry kierowniczej i edukacyjnej 

SP nr 1 w Pilicy. 



 

Realizacja projektu 
W dniach 27 kwietnia do 12 maja  grupa 10 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Pilicy wzięła udział  w I części projektu „Zagraniczna  mobilność edukacyjna 

uczniów  i kadry edukacji szkolnej” współfinansowany przez Unię Europejską w 

Programie  Fundusze Europejskie dla Rozwoju  Społecznego realizowanego w 

ramach FRSE. Tematem kursu była „Skuteczna komunikacja i wystąpienia publiczne”.  

Przed wyjazdem podczas  zajęć kulturowych i  językowych poznaliśmy  bliżej 

kulturę regionu Teneryfy, ćwiczyliśmy  podstawowe zwroty w języku hiszpańskim, 

które będą pomocne podczas i spotkań z mieszkańcami hiszpańskiej wyspy.   

Podczas dwutygodniowego kursu mieliśmy okazję zapoznać się z technikami 

komunikacyjnymi oraz stylami uczenia się. Poszerzyli swoją wiedzę na temat 

korzyści, jakie przynosi umiejętność krytycznego myślenia i poznaliśmy procesy i 

techniki twórcze. 

W czasie szkolenia odbył się trening inteligencji emocjonalnej, zarządzania 

konfliktami, bycia przywódcą, postaw asertywnych i radzenia sobie ze stresem w 

trakcie wystąpień publicznych. Podczas warsztatów poznaliśmy nowoczesne 

narzędzia i metody pracy, które mogą być wykorzystywane podczas prowadzenia 

zajęć z uczniami. 

Po czasie spędzonym na doskonalenie naszej wiedzy i umiejętności 

poznawaliśmy piękno Teneryfy z jej urokliwymi zakątkami. Portowe Puerto de La 

Cruz położone w północnej części  z ogromna ilością roślin oraz 

niepowtarzalną plażą z czarnym piaskiem. Zachwycił nas park 

Parque del Drago z Drago Milenario gdzie znajduje się 

Tysiącletnie Smocze Drzewo uważane za największe i 

najstarsze drzewo na świecie. Jego waga wynosi ponad 100 

ton, wysokość sięga 18 metrów, a obwód średnicy pnia liczy 20 

metrów. Ogromne wrażenie zrobił na nas wulkan Teide - 

najwyższy szczyt Hiszpanii oraz  Park Etnograficzny z 

piramidami w wiosce Güímar. Kosztowaliśmy miejscowych specjałów w polecanych 

przez Roberta Makłowicza guachinche czyli lokalnych restauracjach. Teneryfa  jest 

miejscem, do którego chce się wracać. Jej architektura,  przyroda i niepowtarzalna 

atmosfera są w stanie zauroczyć każdego, nie tylko miłośnika Hiszpanii. 



 
 

Migawki ze szkolenia i pobytu na Tenefyfie w ramach projektu FERS 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Upowszechnianie rezultatów projektu 
Dnia 6 czerwca 2024 w piątek, odbył się już drugi rajd ku pamięci Mirosława Opiłki, 

który jako wieloletni pracownik szkoły, w pierwszych latach XXI wieku organizował 

dla dzieci piesze wędrówki i dbał o ich wiedzę na temat historycznego znaczenia 

miejsca, z którego pochodzą. Tegoroczny maraton różnił się od zeszłorocznego tym, 

że kadra nauczycieli mogła zaangażować przedstawicieli społeczności uczniowskiej 

szkół z Pilicy i Dzwono - Sierbowic w grę terenową, przy wykorzystaniu 

nowoczesnych technologii. Dzięki szkoleniu kadry w Grecji a także Hiszpanii, udało 

się udoskonalić wachlarz narzędzi do nowoczesnej pracy z uczniami. Podczas rajdu 

trzy grupy uczniów z opiekunami przemierzali wyznaczoną w aplikacji trasę. Trasa 

obfitowała w zadania, quizy, zagadki za które można było uzyskać określoną liczbę 

punktów. Pałac, ruiny kościoła św. Walentego, synagoga, stara łaźnia, Wzgórze św. 

Piotra i tamtejsze mogiły, kolegiata, klasztor, ratusz, Kurhan...to punkty trasy, przy 

których uczniowie wykonywali zadania korzystając z aplikacji. 

 
 

 

 

 



 
 

Podczas festynu rodzinnego 16 czerwca 2024 r.  mieliśmy okazję podzielić się 

naszymi doświadczeniami zdobytymi podczas szkolenia na Teneryfie, 

realizowanego w ramach programu FERS. Przygotowaliśmy kolorową i inspirującą 

galerię zdjęć, która przybliżała uczestnikom atmosferę i najważniejsze momenty 

naszego wyjazdu. Nauczyciele, którzy brali udział w szkoleniu, chętnie opowiadali o 

jego szczegółach, dzieląc się zdobytymi umiejętnościami i wiedzą. Udzielali także 

informacji na temat samego programu FERS, jego celów oraz możliwości, jakie 

oferuje, podkreślając znaczenie edukacji i współpracy międzynarodowej. Nasze 

stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem, a rozmowy z uczestnikami festynu 

były doskonałą okazją do promowania idei uczenia się przez całe życie. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Warto podkreślić, że nasz kurs został zauważony przez lokalne media – artykuł na 
ten temat ukazał się w gazecie Nasze Miasto Gmina Pilica oraz na stronie UMiG 
Pilica - https://www.pilica.pl/aktualnosci/3900  Informacje o naszym wyjeździe i 
doświadczeniach regularnie aktualizowaliśmy również na szkolnej gazetce oraz na 
stronie internetowej szkoły i oficjalnym koncie Facebook.  

 

Więcej zdjęć na stronach Facebook  

 https://www.facebook.com/photo/?fbid=982867500291333&set=pcb.982868446957905  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=978928010685282&set=pcb.978929110685172  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=975065464404870&set=pcb.975067431071340  

https://www.pilica.pl/aktualnosci/3900
https://www.facebook.com/photo/?fbid=982867500291333&set=pcb.982868446957905
https://www.facebook.com/photo/?fbid=978928010685282&set=pcb.978929110685172
https://www.facebook.com/photo/?fbid=975065464404870&set=pcb.975067431071340

